mundi dixit, amatórum mundi: mundi dixit, impiórum et iniquórum: mundi dixit, de quo dicit Evangelium: Et mundus eum non cognóvit.

### 5. r e s p o n s o r i u m

Judas mercátor péssimus ósculo pétiit Dóminum: ille ut agnus innocens non negávit Judae ósculum: \* Denariórum número Christum Judaéis trádidit.

V. Mélius illi erat, si natus non fuisset. — Denariórum número Christum Judaéis trádidit.

Prabídný obchodník Jidáš šel na Pána s polibkem: onen jako nevinný Beránek polibek Jidášovi neodepřel. Za peníze zradil Krista židům.

V. Bylo by mu lépe, kdyby se nebyl narodil. Za peníze zradil Krista židům.

### 6. č t e n í

Quóniam vidi iniquitatem et contradictionem in civitate. Attende gloriam crucis ipsius. Jam in fronte regum crux illa fixa est, cui inimici insultaverunt. Effectus probavit virtutem: domuit orbem non ferro, sed ligno. Lignum crucis contumeliis dignum visum est inimicis, et ante ipsum lignum stantes caput agitabant, et dicebant: Si Filius Dei est, descendat de cruce. Extendebat ille manus suas ad populum non credentem, et contradicentem. Si enim justus est, qui ex fide vivit, iniquus est, qui

„Nebof v městě vidím bezprávi a rozbroj“ (54, 10). Viz slávu jeho kříže! Onen kříž, jemuž nepřátelé se posmívali, září nyní na čele králů. Účinek dokázal jeho sílu: dobyl světa ne mečem, nýbrž křížem. Dřevo kříže se zdálo nepřátelům potupné, a stojíce před tímto dřevem, kroutili hlavami a volali: „Je-li Synem Božím, ať sestoupí z kříže!“ Rozpínal ruce k lidu nevěřícímu a odpírajícímu. Je-li totiž spravedlivý, kdo žije z víry, pak je nešlechtník, kdo nevěří. Co tedy říká nevěřící, je bezprávi a

non habet fidem. Quod ergo hic ait, iniquitatem, perfidiam intellige. Videbat ergo Dominus in civitate iniquitatem et contradictionem, et extendebat manus suas ad populum non credentem, et contradicentem: et tamen et ipsos exspectans dicebat: Pater, ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt.

podlost. A tak Pán v městě viděl bezpráví a rozbroj a rozpínal své ruce k lidu nevěřícímu a odpírajícímu; a přece i na ně čeká: pravil: „Otče, odpusť jim, vždyť nevědí, co činí“.

### 6. r e s p o n s o r i u m

Unus ex discipulis meis tradet me hodie: Vae illi, per quem tradarego. \* Melius illi erat, si natus non fuisset.

Jeden z mých učedníků dnes mne zradí. Běda tomu, kým budu zrazen! Bylo by mu lépe, kdyby se nebyl narodil.

V. Qui intingit mecum manum in parópside, hic me traditurus est in manus peccatorum. — Melius illi erat, si natus non fuisset.

V. Kdo se mnou namáčí ruku v míse, ten mne zradí do rukou nepřátel. Bylo by mu lépe, kdyby se nebyl narodil.